
OBEC BRNĚNEC 
Zastupitelstvo obce Brněnec 

 
 

Obecně závazná vyhláška 
o vymezení doby nočního klidu 

 

Zastupitelstvo obce Brněnec se na svém zasedání dne 13.12.2023 usneslo vydat na 
základě  ustanovení  §  10  písm.  d)  a  ustanovení  §  84  odst.  2  písm.  h)  zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní z řízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o n ěkterých p řestupcích, ve zn ění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 

 
 

Čl. 1 
Předmět 

 

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo p ři nichž nemusí být doba no čního klidu 
dodržována. 

 
 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny1. 

 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu 

dodržována 

1)   Doba nočního klidu nemusí být dodržována v p řípadě následujících tradi čních 
akcí: 

a) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu pálení čarodějnic; 

b) dvě noci z pátku na sobotu a ze soboty na ned ěli v rozmezí poslední víkend 
v červnu, víkend na přelomu června a července nebo první víkend v červenci 
z důvodu konání hudebního festivalu Pankfest; 

                                                 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o n ěkterých p řestupcích, ve zn ění pozdějších 
předpisů,  platí,  že:  „Dobou  nočního  klidu  se  rozumí  doba  od  dvacáté  druhé  do  šesté  hodiny.  Obec 
může  obecně  závaznou  vyhláškou  stanovit  výjimečné  případy,  zejména  slavnosti  nebo  obdobné 
společenské nebo rodinné akce, p ři nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo p ři nichž 
nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 
 



c) jednu noc ze soboty na ned ěli v měsíci červenci z důvodu konání Anenské 
pouti v Chrastové Lhotě – výjimka se vztahuje na část obce Chrastová Lhota; 

d) dvě noci z pátku na sobotu a ze soboty na ned ěli v m ěsíci srpnu z d ůvodu 
konání Srazu vícemístných kol v Chrastové Lhot ě – výjimka se vztahuje na 
část obce Chrastová Lhota; 

e) jednu noc ze soboty na ned ěli v rozmezí od poloviny srpna do poloviny zá ří 
z důvodu konání Truckshow v areálu „Pod komínem“ v Brněnci; 

f)   jednu noc ze soboty na ned ěli v měsíci září z důvodu konání Kuželkářského 
turnaje  v Chrastové  Lhotě  –  výjimka  se  vztahuje  na část  obce  Chrastová 
Lhota; 

g)  jednu noc ze soboty na ned ěli v rozmezí poslední víkend v srpnu, víkend na 
přelomu srpna a zá ří  nebo první  víkend v září,  z důvodu konání Dn ů obce 
Brněnec; 

h)   v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu oslav Nového roku. 

 

2)  Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm. b) až g) 
této  obecně  závazné  vyhlášky  bude  zveřejněna  obecním  úřadem  na  úřední 
desce nejméně 5 dnů před počátkem konání akce na úřední desce. 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2023, o vymezení doby nočního klidu, 
ze dne 21.6.2023. 

 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 
následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 
 
 
 
 
 
Eva Kozáková v.r.  Mgr. Blahoslav Kašpar v.r.  
  místostarostka  starosta 


	Stránka 1
	Stránka 2

		2023-12-14T13:03:03+0100


		2023-12-15T10:33:35+0100




